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TÜM ODALAR
(Genel Sekreterlik)

Malumları olduğu üzere; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından döngüsel ekonomi 
politikaları kapsamında, Depozito Yönetim Sistemi kurgulanmış ve bu amaçla Türkiye Çevre Ajansı (TÜÇA) 
yetkilendirilmiştir. 

Depozito Yönetim Sistemi, çevreyi kirletebilecek ürünlerin ve ambalajların ücretine, belirli bir depozito bedeli 
alınarak, bu ürünlerin kontrolsüz bir şekilde çevreye bırakılması yerine, tüketicilerin katılımıyla kontrol altında 
ve düzenli bir şekilde toplanmasını sağlayan bir sistemdir. 

Türkiye'de her yıl Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamı dahilinde yaklaşık 25 milyar tek kullanımlık 
ambalajın geri kazanımı hedeflenmektedir. Bu çerçevede, ambalaj üreticileri tarafından üretilen cam, pet ve 
alüminyum ambalajlı içeceklerin ambalajlarının üzerinde taklit edilemeyen özel bir barkod sistemi ve Depozito 
Yönetim Sistemi (DYS) logosu kullanımı zorunlu hale getirilmiştir. Bu süreçte ambalajlar artık DYS logosu 
olmadan piyasaya arz edilmeyecek, ambalaj üreticileri, bu sistemdeki ilk adımın sahibi olarak ambalajlarını bu 
sisteme uygun biçimde üretecektir. 

Bununla birlikte satış noktalarına da bahse konu ambalajların toplanmasına yönelik yükümlülükler 
getirilmiştir. 6585 Sayılı Perakende Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun tanımlanmış olan alışveriş 
merkezlerinin tümü ve büyük mağazalar ile zincir mağazaların, şubesinin bulunduğu ilçede en az 1 şubede, il 
merkezinde en az 1 şubede planlanmak koşuluyla; Türkiye genelinde bulunan toplam şube sayısının asgari 
olarak; 2025 yılı içinde %5'ine, 2026 yılı içinde %5'ine ve 2027 yılı içinde %10'una uygulanmak üzere 
toplamda %20'sine Depozito İade Makinası koymak ile yükümlüdür. Ayrıntılı bilgiye aşağıda iletilen link 
üzerinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.tuca.gov.tr/uploaded_files/2025/09/ZorunluDepozitoUsulEsaslar.pdf

Sistem pilot il olarak seçilen 7 ilde (Sakarya, Erzurum, Mersin, Gaziantep, Samsun, İzmir ve Konya harici) 
başlatılmış olup; TÜÇA, sistemin güvenli ve sürdürülebilir bir şekilde işletilebilmesi amacıyla; kalan 74 il için 
2000 adet depozito iade makinesini zincir/ yerel mağazalar ve şubelerine ücretsiz olarak verme kararı almıştır.

TÜÇA tarafından; depozito iade makinelerinin yerel marketler başta olmak üzere illerde yer alan mağaza 
zincirlerine dağıtımının sağlanması hedeflenmektedir. 

Bu kapsamda; konunun ilgili üyeleriniz ile paylaşılması, yerel zincirler öncelikli olmak üzere depozito iade 
makinesi talebi olan firmaların lokasyonlarının belirlenmesi, lokasyonların ekte yer alan formata uygun olarak 
işlenmesi ve Odanız tarafından Birliğimize (elif.serdengecti@tobb.org.tr adresine) 13 Aralık 2025 tarihine 
kadar iletilmesi hususunda gereğini rica ederim.

Saygılarımla,

e-imza
Mustafa SARAÇÖZ
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EK: Depozito İade Makina Listesi


